
OBSAH III. SVAZKU

Brixen
1. Prve dojmy v Brixenu. Stále pod dohledem. Korespondence s  vlastí.

Navazování styků v Brixenu. Literární zájmy. H m otné pom ěry ..........................9
2 . Situace v Čechách. Palacký vyloučen z  Národního muzea.

Manželce Julii s dcerou Zdenkou povolen pobyl v Brixenu. Smrt Felixe 
Schwarzenberga a zřízení Ncjvyššího policejního úřadu. Domovní prohlídky 
u Havlíčka v Brixenu. Havlíček napaden Jakubem Malým
v Časopise Českého muzea .......................................................................................30

3. Havlíček zvažuje možnost vystěhování z Rakouska. Obavy úřadů z Havlíčkova 
útěku. Korespondence se švagrem Jarošem. Tzv. orientální krize
(Krymská válka) a její vliv na vnitřní poměry v Rakousku ................................79

5. Zrušení stavu obležení. Rozpor ve veřejném m ínění v Čechách
za Krymské války. Konzervativci pro Rusko, demokraté a liberálové proti. 
Vzhledem к válečnému napětí Havlíčkův návrat do  Čech vyloučen.
Odjezd manželky a dcery z  Brixenu .....................................................................  141

6. O pět sám. Literární práce a plány. Naděje na evropské uvolnění vzhledem
к sm rti cara Mikuláše. Toho využito к podání Žádosti o propuštění. Kladné 
vyřízení žádosti. Návrat do Čech. Manželku však již nezastihl naživu........... 177

D om a
1. D ne 13. května 1855 opět v Brodě. Návštěva Prahy a  Podmokel.

M arné úsilí o přesídlení do  Prahy. Představy o  hospodářské činnosti nevycházejí. 
Vídeň zamítá Havlíčkovo přesídlení do P rahy ....................................................231

2. Havlíček stále podléhá režimu policejního dozoru. Trvá i zákaz Prahy.
Povolena až cesta к lékařům do Prahy. Lékaři doporučují lázeňský pobyt.
Ix-čba v lázních Šternberk u  Smečna. Zhoršení zdravotního stavu.
Převoz do Prahy a smrt. Havlíčkův pohřeb a jeho ohlas ..................................275

Z á v ě r .........................................................................................................................................323

3


